
Budišov nad Budišovkou
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.795113N, 17.629686E

Nadmořská výška: 510 m n. m. První pís. zmínka: 1301 (723 let) Katastrální výměra: 3 652 ha

Počet obyvatel: 2 830 PSČ: 747 87

Adresa URL: www.budisov.eu

Památky a zajímavosti Budišov nad Budišovkou
Dominantu města tvoří kostel Nanebavzetí Panny Marie, který byl zasvěcen 12. dubna 1756, měl 5 zvonů,
při druhé světové válce, ale byly všechny roztaveny. Dnes jsou v kostele jejch repliky. Kostel má 7
oltářů.
Městká radnice byla postavena roku 1635. Byla postavena především jako soud pro okolí Budišovská.
Další významnou památkou je Vodní Mlýn (Dnešní Břidlicové muzeum). U muzea začíná
Břidlicová stezka. Kamenný most byl postaven mezi lety 1634-1536.
Na kamenném mostě je socha sv. Jana Nepomuckého. Městský hřbitov je zase památným místem s
barokními a rokokovými hrobkami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6609/budisov-nad-budisovkou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:23:06


